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Przy 'wytwarzaniu butów już od dłuż¬
szego czasu odczuwa się brak odpowiednie¬
go przyrządu, cisnącego od wewnątrz, któ¬
ry na przednią półprzyszwę buta nie wy*
wierałby możliwie żadnego ciśnienia, gdyż
wskutek tego ciśnienia skóra luksusowych
butów, 'bardzo wrażliwa z reguły na nacisk,
otrzymuje nieładny wygląd w miejscach na¬
cisku. Wskutek wielostronności kopyt i
kształtów obuwia stosowane do tego celu
przyrządy, cisnące od wewnątrz, nie dają
zadowalającego rozwiązania, wobec czego
mogą być stosowane tylko w ograniczonym
zakresie.

W celu przeciwdziałania w pewnym
stopniu naciskowi na przednią półprzyszwę
buta i niedopuszczenia możliwie do po¬
wstawania nieładnych śladów od nacisku,

narząd, cisnący u czubka, i narząd, cisną¬
cy pośrodku, są według wynalazku osadzo¬
ne przegubowo na pałąku cisnącym za po¬
średnictwem wspólnej belki wyrównaw¬
czej. Wskutek tego część nacisku, przypa¬
dającą przy zamkniętej prasie na narząd,
cisnący u czubka, zostaje przejęta przez
narząd, cisnący pośrodku. Wobec tego po^
zostaje ten sam sumaryczny nacisk.prasy
na przyrząd, natomiast narząd, cisnący u
czubka, zostaje oddążony w pewnej mie¬
rze. Stopień tego odciążenia daje się jesz¬
cze zmienić i ewentualnie bardziej zmniej¬
szyć, gdy belkę wyrównawczą umieści się
przestawnie na pałąku cisnącym lub rów¬
nież umieści się przestawnie na belce wy¬
równawczej narząd, cisnący u czubka, jak
i narząd, cisnący pośrodku, dzięki czemu



czynna długość dźwigni może być odpo¬
wiednio zmieniana. Dzięki tym środkom zu¬
pełnie zapobiega się powstawaniu śladów
od nacisku w większości miejsc skóry.

Na rysuniku jako przykład wykonania
wynalazku przedstawiono prasę pojedyn¬
czą w widoku z boku.

Prasa do sklejania obuwia składa się,
jak to zwykle ma miejsce, z podstawy a.
z poduszką podpórkową b dla trzewika c
oraz z dźwigni zamykającej e, osadzanej
przegubowo w miejscu d na podstawie. Sa¬
mo urządzenie zamykające może być Ao-
wolnego znanego rodzaju, przy czym nie
jest uwidocznione na rysuniku. Na dźwijgni
zamykającej e w miejscu / jest osadzony
pałąk cisnący g, ewentualnie o zmiennej
długości ramienia, który, jak zwykle, dźwi¬
ga przedni przestawny narząd cisnący h
i oprócz tego narząd /, cisnący u czubka.
Narząd ten nie jest osadzony przegubowo
bezpośrednio na pałąku cisnącym g, lecz
w miejscu ^ na belce wyrównawczej k, któ¬
ra ze swej strony jest osadzona przegubo¬
wo w miejscu i na pałąku g. Drugie ramię
belki wyrównawczej k dźwiga osadzony
przegubowo w miejscu r narząd m, cisnący
pośrodku, nasadzony na kopyto n. Belka
wyrównawcza k na obu swych ramionach

może posiadać szereg otworów, alby oba
narządy cisnące lim mogły być na nich
przestawiane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prasa do sklejania półbucików, któ¬
rej przegfulbowo osadzony pałąk cisnący
dźwiga narząd, cisnący na piętę, i narząd,
cisnący u czubka, znamienna tym, że narząd
(l) cisnący u czubka, i narząd (m)9 cisnący
pośrodku, są osadzone przegubowo na pa¬
letku cisnącym (gj za pośredlnictwem wspól¬
nej belki wyrównawczej (k), tak iż część
ciśnienia, przypadająca na narząd, cisnący
u czubka, jest przejmowana przez narząd,
cisnący pośrodku.

2. Prasa według zastrz. 1, znamienna
tym, że belka wyrównawcza (k) na obu
swyfch ramionach posiada szereg otworów,
wskutek czego narząd (l), cisnący u czub¬
ka, i narząd fmj, cisnący pośrodku, dają
się na tej belce przestawiać.
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